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Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 22. juni 2001 – dagsordenspunkt rådsmøde 
(udenrigsministre) den 25.-26. juni 2001 – vedlægges Udenrigsministeriets supplerende aktuelle notat vedr. 
dagsordenspunkt 25 for rådsmødet.

SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.: N.6, 400.E.9/Ukraine

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet, N.6 Dato: 19. juni 2001

Emne: Rådsmøde (udenrigsministre) den 
25.- 26. juni 2001

Dagsordenspunkt 25: 
Implementering af den Fælles 
Strategi for Ukraine

Nyt notat

Rådet ventes at notere sig formandskabets rapport om gennemførelsen af den Fælles Strategi for Ukraine. 

Den Fælles Strategi for Ukraine blev vedtaget på mødet i Det Europæiske Råd i Helsingfors den 10.-11. december 1999. 

I strategien er det forudset, at formandskabet skal fremlægge konkrete prioriteringer og arbejdsplaner for implementering 

med henblik på at sikre en effektiv udmøntning af strategiens målsætninger. Formanddskabets rapport ventes at have 

karakter af en gennemgang af status for gennemførelsen af strategien. Det portugisiske og franske formandskab aflagde 

rapport om implementeringen af strategien på rådsmøderne (udenrigsministre) henholdsvis den 13.-14. juni 2000 og 4.-5. 

december 2000. 

Europaudvalget 2000-01
EUU Alm.del  Bilag 1424
Offentligt



Strategien omfatter alle tre søjler af EU-samarbejdet, men har særlig vægt inden for den fælles udenrigs- og 

sikkerhedspolitik. Formandskabet ventes at redegøre for de igangsatte initiativer i henhold til strategien, som 

hovedsageligt gennemføres inden for rammerne af de eksisterende samarbejdsinstrumenter i EU/Ukraine-forholdet, 

herunder Partnerskabs- og Samarbejdsaftalen og TACIS-programmet. EU’s prioriteter i den Fælles Strategi for Ukraine 

vedr&oslas især demokratisering, økonomiske og handelsrelaterede spørgsmål og samarbejdet om reform af 

energisektoren i Ukraine. 

Det svenske formandskab har særlig lagt vægt på støtte til uafhængige medier i Ukraine ikke mindst i lyset af Gongadze-

sagen, foranstaltninger inden for miljøbeskyttelse og nuklear sikkerhed, fremme af grænseoverskridende samarbejde 

mellem Ukraine og nabolandene samt fremtidig inddragelse af Ukraine i europæisk sikkerhedspolitik. 

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt om sagen forud for rådsmøde (udenrigsministre) den 4.-5. 

december 2000.


